BCĐ CÁC CHƯƠNG TRÌNH

MTQG TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GM-VPĐP

Quảng Ngãi, ngày         tháng  8  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự tập huấn về bảo vệ môi trường nông thôn; thực hiện tiêu chí

môi trường thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới

 nâng cao giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Quyết định số 1382/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng cán bộ

xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-VPĐP ngày 17/4/2024 của Văn phòng Điều

phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi Kế hoạch

quản lý, điều hành, kiểm tra giám sát; tuyên truyền, tập huấn, nâng cao năng lực

cán bộ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh tổ

chức tập huấn cho cán bộ xây dựng nông thôn mới các cấp với với thành phần,

thời gian, địa điểm và nội dung như sau:

1. Thành phần:

a) Ở tỉnh

- Mời báo cáo viên Chi cục Bảo vệ môi trường (Sở Tài nguyên và Môi

trường).

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

b) Ở huyện

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Điều phối nông thôn mới các

huyện, thị xã, thành phố (trừ huyện Lý Sơn).

- Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã, thành phố.

c) Ở xã

 Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách xây dựng nông thôn mới theo

lộ trình các xã thực hiện xây dựng NTM, NTM nâng cao năm 2024-2025 (Quyết

định số 518/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh sửa đổi một số nội dung

tại Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022), (UBND các huyện, thị xã,

thành phố thông báo mời giúp).

2. Thời gian: 1 ngày, khai mạc lúc 8 giờ, ngày 16/8/2024 (Thứ 6)

3. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Khách sạn Hùng Vương (số 45 Hùng

Vương, TP. Quảng Ngãi).

2

4. Nội dung:

- Tập huấn về bảo vệ môi trường nông thôn trong xây dựng nông thôn mới

và triển khai các văn bản mới của trung ương, tỉnh thực hiện chương trình.

- Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí liên quan đến

môi trường thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021-2025.

- Trao đổi, thảo luận và giải đáp thắc mắc.

Các cơ quan, đơn vị đăng ký đại biểu tham dự tập huấn (theo phụ lục đính

kèm) tổng hợp danh sách, đồng thời gửi trước câu hỏi thông tin thảo luận kiến

nghị các nội dung đối với chủ đề tập huấn về Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh trước ngày 14/8/2024.

  (Thông tin liên hệ: Phan Thành Trung, số ĐT: 0987.066.798).

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, cử cán bộ tham gia đầy đủ,

đúng thời gian quy định./.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chánh Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Lưu: VT.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Hiên

Phụ lục

ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN NÔNG

THÔN MỚI NĂM 2024

Đơn vị: Huyện, TX, TP.................................

TT Họ và tên Đơn vị Chức vụ

1

2

3

…

Tổng cộng… người

		2024-08-05T10:22:28+0700

		2024-08-05T10:38:45+0700

		2024-08-05T10:38:45+0700

		2024-08-05T10:38:45+0700